

PU  
 Irena Gręba  
 Wójtowa

UPROSZCZONA OFERTA REALIZACJI ZADANIA PUBLICZNEGO

**POUCZENIE co do sposobu wypełniania oferty:**

Ofertę należy wypełnić wyłącznie w białych pustych polach, zgodnie z instrukcjami umieszczonymi przy poszczególnych polach oraz w przypisach.

84821P118  
 Ilość zał. .... podpis .....

Zaznaczenie gwiazdką, np.: „pobieranie\*/niepobieranie\*\*” oznacza, że należy skreślić niewłaściwą odpowiedź, pozostawiając prawidłową. Przykład: „pobieranie\*/niepobieranie\*\*”.

**I. Podstawowe informacje o złożonej ofercie**

1. Organ administracji publicznej, do którego adresowana jest oferta	Gmina Miasto Kołobrzeg			
2. Tryb, w którym złożono ofertę	Art. 19a ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie			
3. Rodzaj zadania publicznego <sup>1)</sup>	Przeciwdziałanie uzależnieniom i patologiom społecznym.			
4. Tytuł zadania publicznego	Program Korekcyjno – Edukacyjny dla osób stosujących przemoc w rodzinie.			
5. Termin realizacji zadania publicznego <sup>2)</sup>	Data rozpoczęcia	01-04-2019 r.	Data zakończenia	28-06-2019 r.

**II. Dane oferenta(-tów)**

1. Nazwa oferenta(-tów), forma prawna, numer Krajowego Rejestru Sądowego lub innej ewidencji, adres siedziby oraz adres do korespondencji (jeżeli jest inny od adresu siedziby)	
<p><b>Stowarzyszenie Kropka – Wolni Od Uzależnień</b></p> <p>Kołobrzeg ul. Okopowa 15A/14</p> <p>numer w Krajowym Rejestrze Sądowym: 0000467133</p>	
2. Inne dodatkowe dane kontaktowe, w tym dane osób upoważnionych do składania wyjaśnień dotyczących oferty (np. numer telefonu, adres poczty elektronicznej, numer faksu, adres strony internetowej)	<p>numer rachunku bankowego: 02 1940 1076 3119 7597 0000 0000</p> <p>nazwa banku: Bank Credit Agricole</p> <p><b>Prezes Stowarzyszenia:</b> Małgorzata Szczubkowska tel.: 600 964 749, e-mail:stowarzyszenie.kropka@gmail.com; http:// www.kropka.kolobrzeg.pl.</p> <p><b>Prowadząca program:</b> Agnieszka Tułaza tel.: 513 442 515</p>

**III. Zakres rzeczowy zadania publicznego**

1. Opis zadania publicznego proponowanego do realizacji wraz ze wskazaniem, w szczególności celu, miejsca jego realizacji, grup odbiorców zadania oraz przewidywanego do wykorzystania wkładu osobowego lub rzeczowego
<p><b>Opis zadania publicznego proponowanego do realizacji:</b></p> <p>Działania podejmowane w ciągu minionych lat przez specjalistów z zakresu przeciwdziałania przemocy w</p>

rodzinie skupiały się głównie na wypracowaniu i wdrożeniu procedur służących skutecznej ochronie ofiar, zapewnieniu im wszechstronnego wsparcia. Aktualnie nie budzi wątpliwości pogląd, że pracy z osobami doświadczającymi przemocy w rodzinie powinna towarzyszyć równoległe prowadzona praca z osobami przemoc tę stosującymi.

„Program Korekcyjno – Edukacyjny dla osób stosujących przemoc” jest programem o charakterze edukacyjno-terapeutycznym, nawiązującym do uznanego i najbardziej rozpowszechnionego w Polsce modelu oddziaływań wobec osób stosujących przemoc domową, znanego jako „Model z Duluth”.

Program ma charakter edukacyjno-korekcyjny i zakłada dwie formy oddziaływań: grupową i indywidualnych konsultacji.

W części edukacyjnej program koncentruje się na przekazaniu szeroko pojętej wiedzy na temat zjawiska przemocy, zachowań agresywnych, prawidłowych relacji w rodzinie, postaw rodzicielskich, komunikacji interpersonalnej, asertywnych zachowań, radzenia sobie ze stresem, zastępowania zachowań agresywnych zachowaniami akceptowanymi społecznie.

Część korekcyjna natomiast ukierunkowana jest na zdobycie praktycznych umiejętności powstrzymywania się od stosowania przemocy, radzenia sobie ze złością, trening umiejętności prospołecznych i asertywności, umiejętność rozpoznawania u siebie wyzwalaczy agresji.

W ramach programu planujemy wdrożyć działania tj:

1. Grupa korekcyjno – edukacyjna (dla mężczyzn zamieszkujących miasto Kołobrzeg):

W ramach programu prowadzona będzie grupa korekcyjno – edukacyjna, skierowana do mężczyzn. Grupa ma charakter otwarty, co oznacza możliwość rozpoczęcia udziału w programie, na każdym etapie jego trwania, po wcześniejszej konsultacji z prowadzącymi grupę. Przed przystąpieniem do programu niezbędne jest spotkanie z prowadzącymi grupę w celu kwalifikacji do uczestnictwa. Konsultacja odbywać się będzie podczas indywidualnego spotkania z prowadzącym grupę. W trakcie trwania programu planowane są indywidualne konsultacje z uczestnikami, wynikające z ich bieżących potrzeb, realizowane w ramach wkładu osobowego (wolontariat).

Program realizowany będzie w wersji 3 miesięcznej, w otwartym systemie pracy, w małej grupie warsztatowej liczącej do 10 osób - faktyczna liczba uczestników może być inna od przewidywanej, co uzależnione będzie w pierwszej kolejności od aktywności służb kierujących klientami do objęcia oddziaływaniami edukacyjno – korekcyjnymi.

Każdy uczestnik weźmie udział w:

- Indywidualnej, 1 godzinnej konsultacji diagnostycznej (w trakcie której nastąpi wstępna diagnoza) - łącznie 10 h
- 13 spotkaniach grupy korekcyjno-edukacyjnej (grupa będzie odbywać się cyklicznie 1 raz w tygodniu przez 3 godziny dydaktyczne) – łącznie 39 h
- indywidualnych konsultacjach (w trakcie trwania programu wg bieżących potrzeb w indywidualnych przypadkach oraz jako element wspierający udział w grupie) - łącznie 10 h (wolontariat)

W trakcie zajęć do grupy mogą dołączyć nowi uczestnicy, każdy z nich przechodzi cały cykl Programu. Uczestnik powinien wykazać się frekwencją i aktywnością w czasie zajęć prowadzonych w grupie. Udział w 80% zajęć grupowych i zajęć indywidualnych, będzie podstawą do stwierdzenia o ukończeniu przez uczestnika niniejszego programu.

## 2. Indywidualne konsultacje dla kobiet stosujących przemoc:

Dla kobiet, zamieszkujących miasto Kołobrzeg, stosujących przemoc w rodzinie oferujemy spotkania ze specjalistą, na których w systemie indywidualnych sesji realizowane będą cele programu korekcyjno-edukacyjnego. Na powyższe działanie planujemy 2 godziny miesięcznie.

Realizacja programu edukacyjno – korekcyjnego wobec osób stosujących przemoc będzie prowadzona przez osobę z wyższym wykształceniem, posiadającą specjalistyczne przeszkolenie w zakresie przeciwdziałania przemocy w rodzinie i kwalifikacje do prowadzenia tej formy pomocy, zgodnie z **Rozporządzeniem Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 22 lutego 2011 r. w sprawie ... szczegółowych kierunków prowadzenia oddziaływań korekcyjno-edukacyjnych wobec osób stosujących przemoc w rodzinie oraz kwalifikacji osób prowadzących oddziaływania korekcyjno-edukacyjne § 9 pkt 1-3.**

Zajęcia prowadzi będzie zespół w składzie:

- Prowadząca Agnieszka Tułaza- pedagog, terapeuta - ze specjalnością psychopedagogika i pedagogika terapeutyczna, specjalista w zakresie przeciwdziałania przemocy w rodzinie - ukończone Studium Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Studium Pomocy Ofiarom Przemocy w Rodzinie - certyfikowany specjalista w zakresie pomocy ofiarom przemocy w rodzinie, (certyfikat nr 300, nadany przez Ogólnopolskie Pogotowie dla Ofiar Przemocy w Rodzinie „Niebieska Linia”), posiada kwalifikacje do prowadzenia programów korekcyjno-edukacyjnych dla sprawców przemocy według modelu DULUTH (nadane przez Instytut Prewencji Przemocy w Warszawie). Od 2008 roku członek Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Zespołu Interdyscyplinarnego i Grup Roboczych w Gminie Kołobrzeg.
- Współprowadząca Aleksandra Szornak - pedagog, Coach terapeuta rodzinny, realizator rekomendowanego programu wczesnej interwencji „Fred Goes Net”, skierowanego do osób młodych, używających alkoholu lub środków odurzających, substancji psychotropowych, środków zastępczych lub nowych substancji psychoaktywnych. Pracuje zarówno z rodzinami jak i indywidualnie. Członek Zespołu Interdyscyplinarnego i Grup Roboczych w Gościnie.

### **Cel programu:**

Podstawowym celem wszystkich działań wynikających z realizacji programu jest powstrzymanie sprawców od stosowania przemocy w rodzinie. Naczelnym celem Programu jest redukcja zachowań agresywnych u uczestników, kształtowanie postawy partnerstwa i szacunku, oraz odpowiedzialności za popełnione czyny. Cel ukierunkowany jest głównie na rozpoznanie i zmianę zachowań i postaw osób stosujących przemoc w rodzinie.

Program nie stanowi formy osobistej psychoterapii sprawcy, a jedynie koryguje jego niepożądane i szkodliwe zachowanie i postawy.

### **Adresaci programu:**

Program adresowany jest do mieszkańców miasta Kołobrzeg (mężczyzn i kobiet), którzy:

1. zostali skazani za czyny związane ze stosowaniem przemocy w rodzinie, wobec których sąd warunkowo zawiesił wykonanie kary lub warunkowo zwolnił z odbycia reszty kary, zobowiązując do uczestnictwa w oddziaływaniach korekcyjno - edukacyjnych,
2. uczestniczą w terapii leczenia uzależnienia od alkoholu, narkotyków lub innych środków odurzających, substancji psychotropowych albo środków zastępczych, dla których z uwagi na stosowanie przemocy w

- rodzynie oddziaływania korekcyjno - edukacyjne stanowią uzupełnienie podstawowej terapii,
3. osób, które w wyniku innych okoliczności zgłoszą się do uczestnictwa w programie lub zostaną zmotywowane przez pracowników socjalnych, kuratorów, terapeutów, pracowników socjalnych lub inne osoby, które powzięły wiadomość o stosowaniu przez nich przemocy wobec osób najbliższych i/lub wobec których została wszczęta procedura „Niebieska Karta” lub z własnej inicjatywy zgłoszą się do uczestnictwa w programie korekcyjno - edukacyjnym,
  4. osób, które w wyniku innych okoliczności zgłaszają się do uczestnictwa w programie korekcyjno-edukacyjnym.

W programie nie mogą brać udziału:

- osoby z poważnymi zaburzeniami emocjonalnymi (osobowość antyspołeczna) oraz z zaburzeniami osobowości typu borderline (osobowość pograniczna),
- osoby uzależnione od alkoholu lub narkotyków, nie biorące udziału w terapii uzależnień.

Brak jest ograniczeń wiekowych do udziału w projekcie.

#### **Miejsce realizacji programu:**

Realizacja zadań określonych w programie - nabór uczestników, indywidualne zajęcia diagnostyczne oraz zajęcia grupowe odbywać się będą w siedzibie Centrum Spraw Społecznych, ul. Okopowa 15 w Kołobrzegu, w oparciu o zasoby lokalowe CSS .

#### **Okres realizacji programu:**

Program realizowany będzie od 1 kwietnia 2019 r. do 28 czerwca 2019 r. Dokładne terminy zostaną podane po ich uzgodnieniu. Spotkania indywidualne będą ustalane indywidualnie w porozumieniu z uczestnikiem.

„Program Korekcyjno – Edukacyjny dla osób stosujących przemoc” traktowany jest jako część I, planowanych przez nas oddziaływań. Zgodnie z „Wytocznymi do tworzenia modelowych programów korekcyjno-edukacyjnych ...” łączny czas programu powinien obejmować nie mniej niż 60-120 godzin zajęć. Praktyka realizatorów w/w programów wskazuje, że zauważalne zmiany w postawach i zachowaniach osób stosujących przemoc rejestruje się po ok. rocznym udziale w zajęciach programowych (ok. 120 godzin zajęć), stąd wskazane jest dążenie do programowania i organizacji ciągłości oddziaływań.

#### **Przewidywany do wykorzystania wkład osobowy lub rzeczowy**

W trakcie realizacji zadania planowane są indywidualne konsultacje dla uczestników wynikające bieżących potrzeb w indywidualnych przypadkach oraz jako element wspierający udział w grupie, wykonanych w ramach wolontariatu – na łączną kwotę 800,00 zł. (10 h x 80,00 zł) oraz dyżur telefoniczny, obejmujący kontakt z instytucjami oraz uczestnikami pomiędzy spotkaniami – na łączną kwotę 150,00 zł. (5 h x 30,00 zł.)

<sup>1)</sup> Rodzaj zadania zawiera się w zakresie zadań określonych w art. 4 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie.

<sup>2)</sup> Termin realizacji zadania nie może być dłuższy niż 90 dni.



## 2. Zakładane rezultaty realizacji zadania publicznego

### Zakładane rezultaty:

Dzięki objęciu wskazanej w części wstępnej niniejszej oferty liczby sprawców przemocy domowej oddziaływaniami korekcyjno - edukacyjnymi należy oczekiwać ilościowego i jakościowego zmniejszenie sprawstwa przemocy domowej, zwiększenia zdolności uczestników programu do kontroli własnych zachowań, zapobiegania eskalacji przemocy domowej i wzrostu krytycyzmu wobec zachowań przemocowych. Istotnym rezultatem projektu będzie budowanie systemu rozwiązywania problemu przemocy domowej poprzez bezpośrednią pracę ze sprawcami przemocy domowej, doskonalenie systemu oddziaływań wobec sprawców przemocy, a także angażowanie się przedstawicieli poszczególnych służb działających w obszarze przeciwdziałania przemocy w rodzinie w kierowanie uczestników do programu i monitorowanie czynionych przez nich postępów.

Realizacja projektu przyczyni się do łagodzenia negatywnych skutków związanych ze zjawiskiem przemocy w rodzinie, a uczestnicy objęci programem zyskają szansę na naukę nowych, konstruktywnych zachowań, które pozwolą im na uniknięcie powrotności do przestępstwa.

Zauważyć bowiem należy, że bez względu czy uczestnik programu został skazany prawomocnym wyrokiem sądu za popełnienie przestępstwa znęcanie się fizycznego lub psychicznego nad osobami najbliższymi, samo stosowanie takich zachowań jest popełnieniem przestępstwa. Zmiana zachowań sprawców pozytywnie i w znaczący sposób wpłynąć może na sytuację całych systemów rodzinnych uwikłanych w przemoc (w tym ofiar i świadków przemocy).

### IV. Szacunkowa kalkulacja kosztów realizacji zadania publicznego (w przypadku większej liczby kosztów istnieje możliwość dodania kolejnych wierszy)

Lp.	Rodzaj kosztu	Koszt całkowity (zł)	do poniesienia z wnioskowanej dotacji <sup>3)</sup> (zł)	do poniesienia ze środków finansowych własnych, środków pochodzących z innych źródeł, wkładu osobowego lub rzeczowego <sup>4)</sup> (zł)
	Indywidualne konsultacje diagnostyczne 10 h x 80,00 zł	800,00 zł	800,00 zł.	0
	Indywidualne konsultacje w trakcie programu 10 h x 80,00 zł.	800,00 zł.	0	800,00 zł
	Dyżur telefoniczny pomiędzy spotkaniami 5 h x 30,00 zł	150,00 zł.	0	150,00 zł
	Zajęcia grupowe – 1 prowadzący 39 h x 80,00 zł	3 120,00 zł	3 120,00 zł	0
	Zajęcia grupowe – 2 prowadzący 39 h x 80,00 zł.	3 120,00 zł	3 120,00 zł	0
	Konsultacje dla kobiet 6 h x 80,00 zł.	480,00 zł	480,00 zł.	0
	Materiały biurowe/papiernicze (tusz do drukarki, papier, mazaki, flipchart)	200,00 zł.	200,00 zł.	0
	Koordinacja 3 x 100,00 zł.	300,00 zł.	300,00 zł	0
	Księgowość 3 x 100,00 zł	300,00 zł.	300,00 zł.	0
	<b>Koszty ogółem:</b>	<b>9 270,00 zł.</b>	<b>8 320,00 zł.</b>	<b>950,00 zł.</b>

Oświadczam(y), że:

- 1) proponowane zadanie publiczne będzie realizowane wyłącznie w zakresie działalności pożytku publicznego oferenta;
- 2) w ramach składanej oferty przewidujemy pobieranie\*/niepobieranie\* świadczeń pieniężnych od adresatów zadania;
- 3) wszystkie podane w ofercie oraz załącznikach informacje są zgodne z aktualnym stanem prawnym i faktycznym;
- 4) oferent\*/oferenci\* składający niniejszą ofertę nie zalega(ją)\*/zalega(ją)\* z opłacaniem należności z tytułu zobowiązań podatkowych;
- 5) oferent\*/oferenci\* składający niniejszą ofertę nie zalega(ją)\*/zalega(ją)\* z opłacaniem należności z tytułu składek na ubezpieczenia społeczne.

Stowarzyszenie KROPKA - Wolni od Uzależnień  
ul. Okopowa 15A/14, 78-100 Kołobrzeg  
tel. 600 964 749  
NIP: 67118139 47 REGON: 141395636, KRS: 000184712  
e-mail: stowarzyszenie.kropka@poczta.onet.pl

Małgorzata Szczubkowska  
prezes  
Stowarzyszenia KROPKA  
- Wolni od Uzależnień

(podpis osoby upoważnionej  
lub podpisy osób upoważnionych  
do składania oświadczeń woli  
w imieniu oferenta)

Data 21-03-2019 r.

**Załącznik:**

W przypadku gdy oferent nie jest zarejestrowany w Krajowym Rejestrze Sądowym – potwierdzona za zgodność z oryginałem kopia aktualnego wyciągu z innego rejestru lub ewidencji.

- <sup>3)</sup> Wartość kosztów ogółem do poniesienia z dotacji nie może przekroczyć 10 000 zł.
- <sup>4)</sup> W przypadku wsparcia realizacji zadania publicznego.